
Pag. 1 / 11

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 3727 / 2024

Prot. Corr.    17/24-16/8-36 (25927)

OGGETTO: Procedura aperta volta all’affidamento nel Comune di Trieste del servizio 
di  accoglienza residenziale  temporanea,  in  co–housing,  con azioni  di  supporto  e 
accompagnamento all’integrazione e all’inclusione abitativa destinato a cittadini di 
Paesi terzi regolarmente soggiornanti, in attuazione del progetto LGNet 3 (PROG-
993),  finanziato  a  valere  sulla  lettera  a)  “Capacity  building,  qualifica-zione  e 
rafforzamento  degli  uffici  pubblici”  nell’ambito  dell’Obiettivo  Specifico  2  – 
Migrazione  legale  e  Integrazione,  del  Programma  Nazionale  FAMI  2021-2027. 
Indizione  della  gara  e  approvazione  degli  elaborati  progettuali.  -  CUP 
F81J24000000007 – CIG B2E6484133. - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

con determinazione dirigenziale  n.  2090/2024 è stata  indetta la  procedura 

aperta  per  l’affidamento  nel  Comune  di  Trieste  del  servizio  di  accoglienza 

residenziale temporanea, in co–housing, con azioni di supporto e accompagnamento 

all’integrazione  e  all’inclusione  abitativa  destinato  a  cittadini  di  Paesi  terzi 

regolarmente  soggiornanti,  in  attuazione  del  progetto  LGNet  3  CUP 
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 

direzione.social@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 2 / 11

F81J24000000007  –  CIG  B2E6484133  e  contestualmente  approvati  i  relativi 

elaborati;

entro  il  termine del  11.10.2024,  termine ultimo per  la  presentazione delle 

offerte,  come  da  bando  di  gara,  è  pervenuta  una  sola  offerta  presentata  dal 

Raggruppamento Temporaneo d'Impresa costituito da: Lybra Societa’ Cooperativa 

Sociale Onlus c.f./p.iva 01056790320 – Trieste / Comunità San Martino al Campo c.f. 

80026740326 p.iva 01343290324 – Trieste / Fondazione Diocesana Caritas Trieste 

Onlus c.f. 90127730324 – Trieste / Duemilauno Agenzia Sociale Società Cooperativa 

Sociale  Impresa  Sociale  Onlus  c.f./p.iva  00767240328  –  Trieste  /  Fondazione 

International Rescue Committee Italia ets, c.f. 97941860153 – Milano; 

dato  atto  che la  valutazione delle  offerte  tecniche ed economiche è  stata 

demandata ad una Commissione di  valutazione nominata,  dopo la scadenza del 

termine di presentazione delle offerte, ai sensi dell'art. 93, del D.Lgs. 36/2023;

visti  i  verbali  della commissione giudicatrice, nominata con determinazione 

dirigenziale n. 3764/2024, costituita da:

- dott.ssa Ambra de Candido - Direttrice del Dipartimento Servizi e Politiche 

Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Tiziana Craievich- funzionario direttivo (coordinatore pedagogico di 

servizi educativi) Responsabile di P.O. U.O.T. 1 area tematica adulti del Servizio 

Sociale Comunale, in qualità di componente esperta;

-  dott.ssa  Chiara  Zanetti  -  funzionario  direttivo  (esperto  in  sviluppo  della 

comunità)  Responsabile  di  P.O.  del  Servizio  Integrazione,  Inserimento 

Lavorativo del Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta;

- dott.ssa Enrica Cappuccio - funzionario specialista amministrativo/contabile 

del Servizio Sociale Comunale, in qualità di segretaria verbalizzante;

con  i  quali  è  stato  proposto  al  RUP  di  aggiudicare  il  servizio  in  oggetto  al 

Raggruppamento Temporaneo d'Impresa costituito  da Lybra Societa’  Cooperativa 

Sociale Onlus c.f./p.iva 01056790320 – Trieste / Comunità San Martino al Campo c.f. 

80026740326 p.iva 01343290324 – Trieste / Fondazione Diocesana Caritas Trieste 

Onlus c.f. 90127730324 – Trieste / Duemilauno Agenzia Sociale Società Cooperativa 

Sociale  Impresa  Sociale  Onlus  c.f./p.iva  00767240328  –  Trieste  /  Fondazione 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 3 / 11

International Rescue Committee Italia ets, c.f. 97941860153 – Milano;

considerato che l'offerta presentata è da ritenersi congrua, seria, sostenibile e 

realizzabile;

atteso  che  è  stata  effettuata  la  verifica  sulla  congruità  dei  costi  della 

manodopera  dettagliati  nelle  offerte  economiche  e  riferiti  al  personale  descritto 

nelle offerte tecniche, come previsto dall'art. 41 e ss. del D.Lgs. 36/2023, con esito 

positivo;

rilevato che sono state effettuate le verifiche di legge di cui agli artt. 94, 95 e 

seguenti  del  D.Lgs.  n.  36/2023  atte  ad  accertare  la  sussistenza  dei  requisiti 

dichiarati, in sede di partecipazione;

dato atto che, per agevolare la presa in carico dei destinatari di progetto tra i 

quali vi sono persone particolarmente vulnerabili, ai sensi dell'art. 17, comma 9, del 

D.Lgs. 36/2023 si provvederà, a dare esecuzione al contratto in via d'urgenza a far 

data dall’esecutività del presente atto;

considerato che, ai sensi dell'art. 18, c. 3, lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023 non si 

applica il termine di 35 giorni di stand still;

ritenuto opportuno procedere  ad approvare  i  verbali  della  Commissione  di 

gara, qui allegati come

parte  integrante  e  sostanziale  e  affidare  il  servizio  di  accoglienza  residenziale 

temporanea,  in  co–housing,  con  azioni  di  supporto  e  accompagnamento 

all’integrazione  e  all’inclusione  abitativa  destinato  a  cittadini  di  Paesi  terzi 

regolarmente  soggiornanti,  in  attuazione  del  progetto  LGNet  3  dalla  data  di 

esecutività del presente atto fino al 15/01/2027 - al Raggruppamento Temporaneo 

d'Impresa  costituito  da  Lybra  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  c.f./p.iva 

01056790320 – Trieste / Comunità San Martino al Campo c.f. 80026740326 p.iva 

01343290324  –  Trieste  /  Fondazione  Diocesana  Caritas  Trieste  Onlus  c.f. 

90127730324 – Trieste / Duemilauno Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale 

Impresa Sociale Onlus c.f./p.iva 00767240328 – Trieste / Fondazione International 

Rescue Committee Italia ETS, c.f. 97941860153 – Milano per l'importo pari a euro 

1.037.558,56 IVA esclusa;

considerato:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 4 / 11

il  differente  regime  di  assoggettamento  all’IVA  degli  operatori  economici 

raggruppati  in  R.T.I  che  prevede,  stante  la  tipologia  del  servizio,  l’applicazione 

dell’IVA al 22% per Lybra Società Cooperativa Sociale Onlus e Duemilauno Agenzia 

Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus e l’esenzione ai sensi 

dell’art.  10  c.  27ter  del  DPR  633/72  per  Comunità  San  Martino  al  Campo 

/Fondazione  Diocesana  Caritas  Trieste  Onlus  /  Fondazione  International  Rescue 

Committee Italia ETS;

la dichiarazione resa dai soggetti costituenti l’R.T.I , ai sensi dell’art. 68 c.2 del 

D. Lgs. n. 36/2023,          delle    differenti parti di servizio che saranno eseguite dai 

singoli operatori economici indicata come segue: Lybra Società Cooperativa Sociale 

Onlus quota di partecipazione 56,23%;    Comunità San Martino al Campo quota di 

partecipazione 19,22% / Duemilauno Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale 

Impresa  Sociale  Onlus  quota  di  partecipazione  11,52%  /Fondazione  Diocesana 

Caritas  Trieste  Onlus  quota  di  partecipazione  7,45%;/  Fondazione  International 

Rescue Committee Italia ETS quota di partecipazione 5,58%;

che la somma pari a pari a euro 150.000,00 relativa ai contributi in uscita per i 

destinatari di progetto, (voce Azione 3 – Contributi per uscita del quadro economico, 

parte  della  documentazione  di  gara),  che  saranno  erogati  dall’appaltatore  e 

successivamente  rimborsati  dall’Amministrazione,  sono  esclusi  dall’applicazione 

dell’IVA;

ritenuto quindi che la somma per l’aggiudicazione del servizio IVA compresa, è 

pari a euro 1.169.849,16 (di cui euro 887.558,56 per la realizzazione del servizio ed 

euro 150.000,00 quali contributo d'uscita ai destinatari ed IVA con aliquota del 22% 

pari a    euro 132.290,60);

dato  atto  che  la  spesa  è  interamente  coperta  da  finanziamento  statale  e 

comunitario e che l’importo ottenuto dalle economie rilevate in ragione del diverso 

regime  fiscale  degli  enti  attuatori  potrà  essere  sarà  utilizzato,  in  futuro,  per 

l’ampliamento del servizio e/o per l'affidamento di servizi complementari come già 

previsto nel piano economico di gara;

preso atto che allo stato attuale risulta necessario provvedere a ridurre, per 

complessivi  euro  12.409,61  e  trasformare  in  impegni  di  spesa  le  prenotazioni 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 5 / 11

assunte con determinazione n. 2090/2024 come segue:

prenotazione n. 2024/23122 ridurre di euro – 753,82

prenotazione n. 2024/23123 ridurre di euro – 753,83

prenotazione n. 2025/8087 ridurre di euro – 18.091,65

prenotazione n. 2025/8088 ridurre di euro – 18.091,65

prenotazione n. 2026/5351 ridurre di euro – 18.091,65

prenotazione n. 2026/5352 ridurre di euro – 18.091,65

prenotazione n. 2027/488 ridurre di euro – 753,82

prenotazione n. 2027/489 ridurre di euro – 753,82

e quindi impegnare i seguenti importi:

anno 2024 euro capitolo 00577210 euro 11.698,49

anno 2024 euro capitolo 00577200 euro 11.698,49

anno 2025 euro capitolo 00577210    euro 280.763,80

anno 2025 euro capitolo 00577200    euro 280.763,80

anno 2026 euro capitolo00577210    euro 280.763,80

anno 2026 euro capitolo 00577200    euro 280.763,80

anno 2027 euro capitolo 00577210    euro 11.698,49

anno 2027 euro capitolo 00577200    euro 11.698,49

Rilevato  che  la  spesa  è  interamente  coperta  da  finanziamento  statale  e 

comunitario e con determinazione dirigenziale n. 2090/2024 erano stati assunti i 

relativi  accertamenti  per  l'importo  complessivamente corrispondente  agli  importi 

prenotati  per  cui  risulta  necessario  provvedere  anche  alla  riduzione  degli 

accertamenti fino all'importo complessivo di euro 12.409,61;

dato atto che gli accertamenti vanno rideterminati nel seguente modo:

acc. n. 2024/3930 anno 2024 cap. 31100 - 753,82

acc. n. 2024/3931 anno 2024 cap. 30700 - 753,83

acc. n. 2025/988 anno 2025 cap. 31100 – 18.091,65

acc. n. 2025/989 anno 2025 cap. 30700 – 18.091,65

acc. n. 2026/346 anno 2026 cap. 31100 – 18.091,65

acc. n. 2026/347 anno 2026 cap. 30700 – 18.091,65

acc. n. 2027/225 anno 2027 cap. 31100 - 753,82

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 6 / 11

acc. n. 2027/226 anno 2027 cap. 30700 - 753,82

per accertare quindi i seguenti importi:

acc. n. 2024/3930 anno 2024 cap. 31100 euro 11.698,49

acc. n. 2024/3931 anno 2024 cap. 30700 euro 11.698,49

acc. n. 2025/988 anno 2025 cap. 31100 euro 280.763,80

acc. n. 2025/989 anno 2025 cap. 30700 euro 280.763,80

acc. n. 2026/346 anno 2026 cap. 31100 euro 280.763,80

acc. n. 2026/347 anno 2026 cap. 30700 euro 280.763,80

acc. n. 2027/225 anno 2027 cap. 31100 euro 11.698,49

acc. n. 2027/226 anno 2027 cap. 30700 euro 11.698,49

si  tratta  di  spesa  la  cui  non  esecuzione  causerebbe  danno  grave  e 

irreparabile, in quanto esporrebbe l'Amministrazione alla richiesta di risarcimento 

dei danni da parte dei soggetti offerenti, ed altresì non suscettibile di frazionamento 

in  dodicesimi  in  quanto  relativa  ad  un'obbligazione  di  durata,  necessaria  per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL,  il 

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 

707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:

anno 2024 euro 23.396,98

anno 2025 euro 561.527,60

anno 2026 euro 561.527,60

anno 2027 euro 23.396,98

il cronoprogramma della spesa è il seguente:

anno 2024 euro 23.396,98

anno 2025 euro 561.527,60

anno 2026 euro 561.527,60

anno 2027 euro 23.396,98

Dato atto che ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 7 / 11

Progetto è il Direttore del Servizio Sociale nella persona del dott. Stefano Chicco;

Dato atto che si individua quale DEC della procedura sopraindicata la dott.ssa 

Chiara    Calabria P.O. Casa e Accoglienza del Servizio Sociale Comunale, in ragione 

del  possesso dei  requisiti  di  adeguata professionalità  e competenza in  relazione 

all’oggetto del contratto;

Richiamate:

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 

comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8  gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 

Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-

2026;

Attestato che il sottoscritto    non versa in situazione di conflitto d’interesse 

alcuno in relazione alla  procedura in oggetto,  ai sensi  dell’art.  6 bis l.  241/90 e 

s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 de D. Lgs. 36/2023;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa qui integramente richiamato:

1. di  approvare  i  verbali  della  Commissione  di  gara,  qui  allegati  come parte 

integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  e  aggiudicare,  per  i 

motivi esposti nelle premesse, l'appalto per affidamento nel Comune di Trieste 

del servizio di accoglienza residenziale temporanea, in co–housing, con azioni 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 8 / 11

di  supporto  e  accompagnamento  all’integrazione  e  all’inclusione  abitativa 

destinato a cittadini di Paesi terzi regolarmente soggiornanti, in attuazione del 

progetto LGNet 3 (PROG-993), finanziato a valere sulla lettera a) “Capacity 

building,  qualifica-zione  e  rafforzamento  degli  uffici  pubblici”  nell’ambito 

dell’Obiettivo Specifico 2 – Migrazione legale e Integrazione, del Programma 

Nazionale FAMI 2021-2027. Indizione della gara e approvazione degli elaborati 

progettuali.  -  CUP  F81J24000000007  –  CIG  B2E6484133  indetto  con 

determinazione n. 2090/2024;

2. di aggiudicare il servizio al Raggruppamento Temporaneo d'Impresa costituito 

da Lybra Societ� Cooperativa Sociale Onlus c.f./p.iva 01056790320 �Trieste / 

Comunit�San  Martino  al  Campo  c.f.  80026740326  p.iva  01343290324 

�Trieste  /  Fondazione  Diocesana  Caritas  Trieste  Onlus  c.f.  90127730324 

�Trieste / Duemilauno Agenzia Sociale Societ�Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale  Onlus  c.f./p.iva  00767240328  �Trieste  /  Fondazione  International 

Rescue  Committee  Italia  ets,  c.f.  97941860153  �Milano  per  l'importo 

complessivo di euro 1.169.849,16 (di cui euro 887.558,56 per la realizzazione 

del servizio ed euro 150.000,00 quali contributo d'uscita ai destinatari ed IVA 

con aliquota del 22%, ove dovuta, pari a    euro 132.290,60);

3. di  provvedere,  ai  sensi  dell'art.  17,  comma 9,  del  D.  Lgs.  36/2023,a  dare 

esecuzione al contratto in via d'urgenza dalla data di esecutività del presente 

atto;

4.  di apportare le seguenti variazioni agli accertamenti di seguito elencati:

Anno
Accertamen

to Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione Note

2024 202400039
30

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003110
0

753,82 -  

2025 202500009
88

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003110
0

18.091,65 -  

2026 202600003
46

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003110
0

18.091,65 -  

2027 202700002
25

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 

0003110
0

753,82 -  

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 9 / 11

LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

2024 202400039
31

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003070
0

753,83 -  

2025 202500009
89

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003070
0

18.091,65 -  

2026 202600003
47

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003070
0

18.091,65 -  

2027 202700002
26

Accoglienza co-hounsing 
cittadini di Paesi terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 2021-2027    
Prog-993

0003070
0

753,82 -  

5. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva 

di euro 1.169.849,16, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra 

quanto prenotato e quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. 
N.

Descrizione Cap CE
V 

livell
o

Progr. Prog. D/
N

Importo Note

2024 20240023
122

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057721
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
7

N 11.698,49  

2024 20240023
123

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057720
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
3

N 11.698,49  

2025 20250008
087

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057721
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
7

N 280.763,80  

2025 20250008
088

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057720
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
3

N 280.763,80  

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 10 / 11

2026 20260005
351

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057721
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
7

N 280.763,80  

2026 20260005
352

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057720
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
3

N 280.763,80  

2027 20270000
488

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057721
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
7

N 11.698,49  

2027 20270000
489

Accoglienza co-
hounsing 
cittadini di Paesi 
terzi - progetto 
LGNet 3 - FAMI 
2021-2027    
Prog-993

0057720
0

0247
0

U.1.
03.0
2.99.
999

00008 0800
3

N 11.698,49  

6. di dare atto che la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a 

scadenza come segue:

anno 2024 euro 23.396,98

anno 2025 euro 561.527,60

anno 2026 euro 561.527,60

anno 2027 euro 23.396,98

7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 

bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) ed è ripartito come segue:

anno 2024 euro 23.396,98

anno 2025 euro 561.527,60

anno 2026 euro 561.527,60

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



Pag. 11 / 11

anno 2027 euro 23.396,98

8. di  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa  sulla  base  di  fatture/note 

riscontrate regolari e conformi a quanto indicato nel Manuale delle regole di 

ammissibilità  e  di  rendicontazione  delle  spese  nell’ambito  del  Fondo Asilo 

Migrazione e Integrazione 2021/2027.

Allegati:
Verbale n. 1.pdf

Verbale n. 2.pdf

Verbale n. 3.pdf

Verbale n. 4.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: E-mail: 
direzione.social@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabria@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3727 / 2024



 Atto n. 3727 del 16/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/12/2024 14:20:05


